
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
 
 

COPIA 
 
DELIBERAZIONE N. 17 
DEL 15.04.2019 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Concessione spazi comunali per la raccolta di materiale ferroso. 

 
 
 
L’anno   duemiladiciannove   addì  17  del  mese di  Aprile  alle ore  18,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore X  

  
3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.  Agostino Carmeni 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 

 

 

 



OGGETTO: Concessione spazi comunali per la raccolta di materiale ferroso. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RISCONTRATO che a fronte della destinazione provvisoria dell’area comunale sita in 
Monticello in via Granozzo a ridosso della parte retrostante del cimitero di Monticello, 
adibita a deposito di materiale inerte da costruzione e nella more della sua possibile 
trasformazione conforme alla propria vocazione urbanistica, l’Amministrazione comunale 
intende non vincolare attraverso accordi di sorta l’area a soggetti esterni, favorendo nel 
contempo un uso della stessa in via del tutto temporanea. 
 
RESO noto che un gruppo di residenti, già agricoltori proprietari o conduttori, ha inteso 
rivolgersi all’Ente Comunale di Granozzo con Monticello tramite la parrocchia dei ss. 
Gervaso e Protaso di Monticello di Granozzo, con una richiesta finalizzata ad usufruire di 
una porzione della predetta area come deposito di materiali ferrosi di scarto destinati alla 
beneficienza. 
 
ATTESO che la predetta richiesta è stata manifestata con nota acquisita al prot. n.2003 in 
data 3 Aprile 2019, della parrocchia di Granozzo con Monticello, ubicata in piazza 
Gramsci,7. 
 
CONSIDERATO che l’esperienza che si intende produrre diventa patrimonio di attività e 
socialità di ambito locale, evidenziando altresì l’elemento positivo della costituzione di un 
elemento quale soggetto portatore di opportunità unicamente benefiche. 
 
VERIFICATA la natura non commerciale dell’iniziativa, volta unicamente allo scopo di 
favorire legami di socializzazione tra i cittadini e la parrocchia attraverso una pratica di 
beneficienza. 
 
RISCONTRATO che non esiste analogo organismo avente sede nel territorio comunale in 
grado di qualificarsi come soggetto alternativo nella scelta di ottenere in comodato d’uso 
temporanea l’area per scopi altrettanto benefici. 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi. 
 

DELIBERA 
 
Di concedere a titolo gratuito una porzione dell’area in oggetto ai cittadini richiedenti, 
unicamente ai fini specificati sulla richiesta al ns. prot. n.2003 del 03.04.2019. 
 
Di affidare l’area suddetta sino alla data del 31.12.2021 disciplinandola con l’obbligo di: 
definire un unico soggetto responsabile di riferimento; 
mantenere la pulizia e la manutenzione ordinaria dell’area generale dell’attività. 
 
Di considerare l’Ente Comunale estraneo a qualsiasi tipo di responsabilità nei confronti di 
qualsiasi evento accadesse, all’interno dell’area, a personale non dipendente dall’Ente 
Comunale stesso.  
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 17 del 15.04.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
-  F.to Dondi Geom. Maria Cristina - 
____________________________ 

 
 

______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 
 

( X ) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carmeni dott. Agostino 

 

========================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 24/05/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 24/05/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 


